## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Venerabilis Patris Thomæ à Jesu ... Opera Omnia**

Homini Religioso Et Apostolico Tam Qvo Ad Vitæ Activæ, Qvam  
Contemplativæ functiones utilissima, Duobus Tomis Comprehensa. In  
Qvibvs Singvlari Pietate, Varia Ervditione Clariori Et Breviori Stylo  
Continentvr Et Explicantvr ...

**Tomás <de Jesus>**

**Coloniæ Agrippinæ, 1684**

Capvt I. Quo modo sit recipiendus, & examinandus, qui noviter fidem  
Christianam vult amplecti.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38601**

# CATECHISMUS GENERALIS PRO OMNIUM SECTORUM CATE- CHUMENIS UTILISSIMUS,

*Ab Illusterrimo Cardinale Sanctae Severinae compositus, hacte-  
nus tamen nunquam editus, & à nobis in com-  
pendium redactus.*

## C A P V T I.

Quo modo sit recipiendus, & exami-  
nandus, qui noviter fidem  
Christianam vult  
amplecti.

**C**um adulterus aliquis divina illa-  
stratus g:ia:12, ex Gen: illitate, seu  
Paganismo, vel Judaica perfidi-  
fida, aut Mahometica, seu qua-  
vis alia infidelium secta, ad JE-  
SU Christi Domini nostri fidem  
venire proposuerit, à Sacerdote, vel Fideili-  
bus, qui ejus conversionem noverunt, aut procu-  
rarent, suadeatur ei, illico r ad Ecclesiam convo-  
lare, & adducatur ad Episcopum, si adiut, vel ad  
Sacerdotem, cui hoc mons incumbit. Is vero  
eum benignè recipiat, & de ejus voluntate scilicet  
cap. 3.8. teat, conditioneque, & slacu, servus sit, an liber:  
& exquirat causa ejus conversionis, quidve  
eum commoverit, ut veniret ad fidem, atque ejus, q:ui  
eum adduxerant, testificentur, fideliter singula ex-  
ponentes.

Exquirat item ejus mores, & vitam, ac summa  
diligentia ejus animum explore. An scilicet indi-  
gnatione aliqua, vel injury provocatus, an aliquius  
odio, vel amore ductus id faciat, an ut p:anam ali-  
quam temporalem evadat, aut lucrum aliquodd,  
vel beneficium temporale inopia pressus confe-  
quatur, an aliud quid humanum experat, aut ani-  
mo conceperit, vel si servus est, an ut perveriat ad  
liberatem. Q:od si bono etiam spiritu duci cog-  
25. Dion. noverit, 2 gratias Christo Salvatori cum eo agat,  
Arep. de ac ipsum admoneat, ut 3 quamprimum ab Infide-  
Ecc. Hie-  
lium consortio, ne rufsum eorum involvatur er-  
rar. cap. 2 roibus, fecdat. Hoc autem si vel a gro animo  
3. Conc. ferre, vel aliqua ex parte durius accipere videatur,  
Tate, iiii. Sacerdos ei demonstret, infidelium consuetudi-  
e. 9. & ha nem saluti credendum non expedire, sed ab ijs  
betur 28. profis recedendum esse dicente Prophet: Re-  
g: 1. cap. dite de medio Babylonis, & de terra Chaldaeorum egre-  
7. adso. dimini. Idque eiam suadeat, tum ad obedientiam  
r un filios fidei, ad sue salutis securitatem, prompte facien-  
ferem. 50